
 

 

Napoli 06/08/2020 

 
Prot. n.809  –IV.5                                                                                                                      Benevento, 14/02/2023 

   Sito web dell’Istituto www.icmoscatibn.edu.it 
All’Albo Pretorio 

 Agli Atti 
 Fascicolo PON FSE/FESR-2014/2020 - avviso  Prot. n. 38007 del 27-05-2022 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COLLAUDATORE per l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento 
dell’attività di Collaudatore da utilizzare per l’attuazione del progetto con all’Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27-05-2022 -  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice Identificativo Progetto : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-271 – Titolo Progetto “Ambienti Didattici 
Innovativi per le Scuole dell'infanzia” CUP H84D22000790006 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola  
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTA  la candidatura n. 1086212  del 03/06/2022 con la quale la Scuola I.C. 'G. MOSCATI' di BENEVENTO  
ha richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti Didattici Innovativi per le Scuole dell'infanzia ”; 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale  dell'11-08-2022 n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione            
scolastica risulta ammessa a finanziamento; 
VISTO la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con  
lettera di autorizzazione di cui sopra; 
 VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/0072962 DEL 05/09/2022  con la quale la Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione,l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato all’Istituto 
l’autorizzazione del seguente progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-271 – CUP H84D22000790006- 
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia - per un importo di € 75.000,00; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti - n. 26 del  
24/05/2022; Consiglio di Istituto - n. 41 del 30/05/2022); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 30/11/2021 di approvazione dei criteri di selezione 
relativi alle figure  del Progettista e Collaudatore; 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 1909648 

Cod. mec.bnic84300x – e-mail bnic84300x@istruzione.itsito 

webhttp://www.icmoscatibn.edu.it 
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

http://www.icmoscatibn.edu.it/
mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.edu.it/
mailto:bnic84300x@pec.istruzione.it


2 

 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4897-IV.5 del 04/10/2022 relativo al progetto in 
oggetto; 
VISTO l’avviso interno di selezione  quale figura di Collaudatore Prot. 637-IV.5  del 06/02/2023; 
VISTA la sola istanza pervenuta, presentata da parte del Prof. Pagano Domenico, prot. n.775/E – IV.5 del 
13/02/2023  per la partecipazione all’avviso prot. 637-IV.5  del 06/02/2023; 
VISTA la valutazione in autonomia da parte del Dirigente Scolastico Prot. n. 791–IV.5 del 13/02/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al Prof. Pagano Domenico l’incarico di Collaudatore per lo svolgimento del progetto di cui 
all’oggetto. 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. massimo di ore 26 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/10/2023. 
 
Art. 3 Compiti 
L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative 
all'implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali”.  
In particolare dovrà: 
  

 Ricezione delle forniture ordinate; 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto; 

 Provvedere alla verifica degli apparati attivi e il funzionamento degli stessi;  
 Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto;  

 Collaborare con il DS, il DSGA;  
 Redazione del verbale della conformità; 

              Redigere il Time Sheet relativo alle proprie attività 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 lordo dipendente. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di nomina. 
 
Copia del presente Decreto è pubblicato all’albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica e al sito WEB. 
 

                                             Il Dirigente Scolastico 
                    dott.ssa Ernestina Cassese 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
L’attivita oggetto del presente dispositivo rientra nel Programma operativo Nazionale (PON e POC) del’’I.C. “G. Moscati” di Benevento per l’annualità 
2022 – 2023 Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 .  Avviso pubblico 38007 DEL 27/05/2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 


		2023-02-14T11:51:24+0100




